

DODATOK č. 1 **k Zmluve o dielo zo dňa 1.7.2021**

uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Doľany
Sídlo:	Doľany 169, 900 88 Doľany
IČO:	00304727
DIČ:	2020662072
Zastúpený:	Jozef Mruškovič, starosta
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK66 0200 0000 0000 0842 3112
Tel:	033 6499 113, 033 6499 123
e-mail:	oudolany@dolany.sk , starosta@dolany.sk

2. Zhotoviteľ:

Názov:	MA-KI-R s.r.o.
Sídlo:	Jazdecká 22, 917 08 Trnava
IČO:	53846001
DIČ:	2121509357
Zástupca vo veciach:	
A/zmluvných:	Ing. Martin Kiripolský
B/technických:	Ing. Martin Kiripolský
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK55 1100 0000 0029 4509 9643
Tel:	+421 907 892 300
e-mail:	kiripolsky@makir.sk

Čl. 1. Predmet dodatku

1. V priebehu realizácie prác zástupcovia objednávateľa dospeli k záveru, že na diele je potrebné vykonať pôvodne neplánované práce. Tieto práce bolo potrebné vykonať z dôvodu zvýšenia bezpečnosti a stability múrika, ako aj celkového zjednotenia jeho línie a charakteru oplatenia.

Práce nerealizované a realizované nad rámec rozpočtu a ich zdôvodnenie:

- I. Zhotovenie ŽB venca a striešky s prepojením na existujúci časti múrika. Oproti pôvodne plánovaným úpravám došlo k zvýšeniu množstva vybúraného muriva potrebného na

realizáciu ŽB venca, tiež k navýšeniu množstva pozdĺžnej výstuže, realizácii strmeňov a množstva debnenia. Súčasne s realizáciou ŽB venca bol múrik oproti projektovej dokumentácii doplnený aj o charakteristickú striešku. Takýmto opatrením bola zabezpečená zvýšená stabilita, bezpečnosť a estetický charakter pôvodnej stavby. Naviacpráce položka č.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 17, 19, 20, 21, 22, 23.

- II. Základový pás v mieste vstupného portálu. Jedným z dôvodov rekonštrukcie bolo aj vertikálne vychýlenie vstupného portálu. V projektovej dokumentácii bolo uvažované s jeho čiastočnou asanáciou a domurovaním do výšky +1,690m tehlovým murivom ukončeným 50mm rímsou. Z hľadiska stability sa takéto riešenie javilo ako málo účinné, pretože múrik ako aj oba stĺpy boli vychýlené už od úrovne vnútorného terénu. Riešenie spočívalo vo vybúraní celého muriva postupného rozoberania kamenného základu. Na ktorého mieste bol vybudovaný ŽB základ z oboch strán prepojený oceľovými prútmi $\varnothing 12\text{mm}$ na oboch stranách do existujúcich základov. Prepojenie s ďalšími časťami vertikálnej konštrukcie bolo zabezpečené tiež oceľovými prútmi $\varnothing 12\text{mm}$. Naviacpráce položka č.: N1, 5, 6, 7, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23.
 - III. Murivo nadzákladové z lomového kameňa. Po vybúraní vstupného portálu bolo potrebné zabezpečiť v prvom rade väčšiu pevnosť a tiež pokračovanie kamenného charakteru dvoch susedných polí múru. Kameň frakcie 0-1000 bol na stavbe nalámaný a ukladaný do debnenia do betónovej zálievky. Súčasne s betonážou bola do múrika vkladaná výstuž $\varnothing 12\text{mm}$ horizontálne prepojená po oboch stranách s existujúcimi časťami múru. Naviacpráce položka č. 2, N2, 7.
 - IV. Zatieranie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa. Zatieranie škár, alebo uvoľnených častí kameňa/tehál na častiach existujúceho múrika neriešených projektovej dokumentáciou. Naviacpráce položka č.: N3.
 - V. Vonkajšie omietky. Zámena spočívala v nahradení vonkajších omietok vápenno cementových hr 20mm za omietky Vápenno cementové sanačné hr. 20-60mm dôvodom bola zvýšená nerovnosť podkladu. Pred nanosením vápenno cementovej 0-4mm omietky bol na očistenú stenu aplikovaný celoplošný cementový špric. Naviacpráce položka č.: 9, 10, 11, 12, 13, N4
 - VI. Oporný ŽB pilier. Z dôvodu zvýšenie bezpečnosti boli na projektovej dokumentácii neriešenej časti múrika osadené 2 ks železobetónových pilierov výšky 2,0m osadených na bodových základoch o rozmeroch 0,7x1,0x1,0m Pre vystuženie pilierov bola použitá výstuž 3x $\varnothing 12\text{mm}$ + 2x $\varnothing 10\text{mm}$. Naviacpráce položka č.: N2.
 - VII. Obsyp objektu sypaninou. Vzhľadom na veľké terénne nerovnosti a požiadavky na moduláciu terénu s ohľadom na jeho budúce využitie (osadenie umelej trávy) bolo uvažované množstvo 26m³ obsypu nedostatočné. Pre optimálnu úpravu terénu bolo potrebné naviesť ďalších 14m³ obsypového materiálu. Naviacpráce položka č.: 1.
2. Po prekonzultovaní časového harmonogramu a vecného plnenia predmetu zmluvy ako aj po zhodnotení okolností uvedených vyššie sa zmluvné strany dohodli na predĺžení termínu realizácie diela do 10.8.2021.
 3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v dôsledku realizovanie hore uvedených prác sa zvýši cena za vykonanie diela podľa Zmluvy o sumu 2570,66 Eur (slovom: dvetisícpäťstosedemdesiat Eur a šesťdesiatšesť centov). Táto suma bola určená ako súčet cien prác a výkonov, ktoré sa po dohode zmluvných strán budú a nebudú realizovať.
 4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná Dielo za pevnú cenu 8863,46 Eur (slovom: osemtisícosemstošesťdesiattri Eur a štyridsaťšesť centov).

Čl. 2. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli. Tento dodatok nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých je jeden (1) pre zhotoviteľa a jeden (1) pre objednávateľa.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Objednávateľa, ktorým je internetová stránka Objednávateľa.
4. Tento dodatok sa okamihom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je položkový rozpočet.

V Dol'anoch, dňa 6.8.2021

V Trnave, dňa 6.8.2021

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:

 **MA-KI-R s.r.o.**
Jazdecká 22, 917 08 Trnava
IČO: 53846001 DIČ: 2121503357

Ing. Martin Kiripolský
Konateľ

Položkový rozpočet - naviacpráce č.1

Stavba: oprava múru ZŠ_Dolany
 Objekt: oprava múr
 Časť:

Dátum: 6. 8. 2021

ČP	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemné práce

1	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	14,000	33,41 €	467,74 €
---	---	-------------	---	----	--------	---------	----------

D 2 Zakladanie

N1	K	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	2,799	112,42 €	314,65 €
----	---	-------------	--	----	-------	----------	----------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

2	K	311231126.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MC	m3	-4,135	317,48 €	-1 312,80 €
N2	K	311211135.S	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne lícované na maltu MC-10	m3	2,338	345,32 €	807,35 €

D 4 Vodorovné konštrukcie

3	K	411323823.S	Príplatok za pohľadový betón triedy SB 3	m2	-4,348	13,97 €	-60,73 €
4	K	417321616.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 30/37	m3	2,789	129,46 €	361,06 €
5	K	417351115	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	M2	19,837	10,32 €	204,72 €
6	K	417351116	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	19,837	3,67 €	72,80 €
7	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,073	1 632,00 €	119,14 €
N2	K	400000001.S	Oporný železobetónový pilier v. 2,0 m vrátane žb. základovej pätky	ks	2,000	462,86 €	925,72 €

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9	K	622460365.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm	m2	-17,333	13,64 €	-236,42 €
10	K	622465163.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 20 mm	m2	-36,093	19,37 €	-699,12 €
11	K	622473255.S	Hydrofóbny impregnačný náter	m2	-36,093	4,49 €	-162,06 €
12	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	-17,333	2,59 €	-44,89 €
13	K	622475011	Vonkajší sanačný odstraňovací a čistiaci náter stien PCI Multitop FC, jednonásobný, nanášaný ručne	m2	-36,093	2,65 €	-95,65 €
N3	K	622451082.S	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	ks	30,000	7,24 €	217,20 €
N4	K	699999999.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová hr. 20-60mm dvojitá	m2	28,500	15,78 €	449,73 €

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,805	214,94 €	602,91 €
17	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,356	24,82 €	58,48 €
19	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,494	13,22 €	138,73 €
20	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	199,386	0,41 €	81,75 €
21	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,494	10,37 €	108,82 €
22	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	10,494	4,88 €	51,21 €
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	10,494	19,09 €	200,33 €

Presun hmôt HSV

SPOLU

2 570,66 €



MA-KI-R s.r.o.
 Jazdecká 22, 917 08 Trnava
 IČO:53846001 DIČ:2121509357

